
16. listopada, 2017.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                      16.10.2017. godine                   Godina  XXI - Broj 09/2017 

 

ODLUKE VIJEĆA 
 
Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara  (»Narodne novine« 
br.NN 69/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09,  88
/10,  61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/1
5, 44/17) i članka 29. Statuta Općine Bol (»Službeni 
glasnik« Općine Bol br. 05/09, 11/14 i 01/15), 
Općinsko vijeće Općine Bol, na  9/2017 sjednici  
dana 13. listopada 2017. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o visini spomeničke rente 

 
Članak 1. 
Ovom se Odlukom propisuje visina spomeničke 
rente koja se plaća na području kulturno-povijesne 
cjeline Bol. Kulturno-povijesna cjelina Bol 
utvrđena je Rješenjem Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske. 
 
Članak 2. 
Obveznici plaćanja spomeničke rente su fizičke i 
pravne osobe obveznici poreza na dohodak ili 
poreza na dobit, koje obavljaju gospodarsku 
djelatnost na području kulturno-povijesne cjeline 
Bol. Spomeničku rentu plaćaju i fizičke i pravne 
osobe koje u svom sastavu imaju poslovne jedinice 
koje obavljaju gospodarsku djelatnost na području 
kulturno-povijesne cjeline Bol, i to za svaku 
poslovnu jedinicu zasebno. 
 
Članak 3. 
Obveznik plaćanja spomeničke rente iz članka 2. 
ove Odluke dužan je Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bol do 31. ožujka godine za koju se 
utvrđuje spomenička renta dostaviti podatke o 
korisnoj površini poslovnog prostora koji se nalazi 
na području kulturno-povijesne cjeline Bol. 
U slučaju da obveznik sam ne prijavi podatke 

potrebne za donošenje rješenja, rješenje će po 
službenoj dužnosti donijeti Jedinstveni upravni 
odjel Općine Bol na temelju podataka koji se 
koriste za utvrđivanje obveze plaćanja komunalne 
naknade za isti prostor. 
 
Članak 4. 
Spomenička renta iznos  od 1,00 kn  mjesečno po 
četvornom metru korisne površine poslovnog 
prostora koji se nalazi na području kulturno-
povijesne cjeline Bol. 
 
Članak 5. 
Spomenička renta obračunava se u godišnjem 
iznosu prema rješenju Upravnog odjela Općine Bol 
o utvrđivanju visine spomeničke rente. 
Obveznik plaćanja spomeničke rente uplaćuje 
mjesečni iznos spomeničke rente u visini jedne 
dvanaestine iznosa utvrđenog rješenjem iz stavka 
1. ovog članka, u korist proračuna Općine Bol. 
Ako tijekom kalendarske godine fizička ili pravna 
osoba započne ili prestane obavljati gospodarsku 
djelatnost na području kulturno-povijesne cjeline, 
plaća spomeničku rentu za dio godine u kojoj se 
djelatnost obavljala. 
 
Članak 6. 
Na žalbeni i ovršni postupak primjenjuju se 
odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 
Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom glasniku« Općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/17-01/114 
Ur. broj: 2104/02-17 02/01 
Bol, 16. listopada 2017. godine 
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=223
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=224
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=225
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=226
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=227
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=228
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=228
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=229
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=230
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=231
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=609
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1673
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12778
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12778
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18039


16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 2 

 
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima 
(„Narodne novine“ broj 54/88) i članka 29. Statuta 
Općine Bol ( „Službeni glasnik“ Općine Bol br. 
05/09, 11/14 i 1/15 ) Općinsko vijeće Općine Bol, 
na 9/2017 sjednici održanoj dana 13. listopada 
2017. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o određivanju imena ulice na području Općine 
Bol 

 
Članak 1. 
Ulici u naselju Bol  koja na jugu počinje od ulice 
Hrvatskih domobrana  do ulice Stara cesta na 
sjeveru, u dužini od oko 150 metara određuje se 
ime „Pučiška ulica“. 
 
Članak 2. 
Označavanje imena ulice izvršit će se na Ulici sa 
odgovarajućim obilježjima. 
 
Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u „Službenom glasniku“ Općine Bol. 
 
Klasa: 021-05/17-01/111 
Ur. broj: 2104/02-17-02/01 
Bol, 16. listopada 2017. godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima ( "Narodne novine" br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14) i članka 29. Statuta Općine Bol („Službene 
glasnik“ Općine Bol broj 5/09, 11/14 i 1/15) 
Općinsko vijeće Općine Bol, na 9/2017 sjednici 
održanoj 13. listopada 2017. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o zamjeni nekretnina 
 
Članak 1. 
Općina Bol, radi izgradnje trotoara uz Obilaznicu 
odnosno Ulicu hrvatskih domobrana sa Vinkom 
Marinkovićem zaključuje slijedeći ugovor o 
zamjeni nekretnina: 
Vinko Marinkovića Općini Bol ustupa: 
-dio čest. zem. 6 k.o. Bol površine 26 m2, što u 
naravi predstavlja zemljište širine 1,5 metra koje 

se proteže uz sjeverni rub Ulice hrvatskih 
domobrana u Bolu, 
-dio čest. zem. 6 k.o. Bol površine 25 m2, što u 
naravi predstavlja zemljište širine 1,5 metra koje 
se proteže uz južni rub Ulice hrvatskih domobrana 
u Bolu, 
-dio čest. zem. 3 k.o. Bol površine 17 m2, što u 
naravi predstavlja zemljište širine 1,5 metra koje 
se proteže uz južni rub Ulice hrvatskih domobrana 
u Bolu, 
-dio čest. zem. 1/2 k.o. Bol površine 33 m2, što u 
naravi predstavlja zemljište širine 1,5 metra koje 
se proteže uz južni rub Ulice hrvatskih domobrana 
u Bolu. 
 
Općina Bol ustupa Vinku Marinkoviću: 
-dio čest. zem. 6041 k.o. Bol površine 102 m2, što 
u naravi predstavlja istočni dio zemljane površine. 
 
Sastavni dio Ugovora o zamjeni je Skica za ugovor 
od Stalnog sudskog vještaka za geodeziju Petra 
Čorića, napravljena dana 10. travnja 2017. godine. 
 
Članak 2. 
Općina Bol je suglasna da su zamijenjene 
nekretnine jednake vrijednosti te Općina Bol nema 
nikakvih daljnjih potraživanja prema Vinku 
Marinkoviću 
 
Članak 3. 
Prava i obveze između Vinka Marinkovića i Općine 
Bol detaljnije će se regulirati ugovorom, za čije se 
sklapanje ovlašćuje zakonski zastupnik Općine Bol. 
 
Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana 
objave u „Službenom glasniku“ Općine Bol.  
 
Klasa: 021-01/17-01/112 
Ur. broj: 2104/02-17-02/01 
Bol, 16 . listopada 2017. godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

 
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka  29. Statuta općine Bol 
(Službeni glasnik br.5/09, 11/14 i 1/15),  Općinsko 
vijeće općine Bol je na 9/2017 sjednici održanoj 
dana 13. Listopada 2017. godine donijelo 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 3 

 
ODLUKU 

o komunalnoj naknadi 
 
I. OPĆI DIO 
 
Članak 1. 
Ovom odlukom propisuju se uvjeti, načini i mjerila 
za plaćanje komunalne naknade na području 
općine Bol, i to: 
1.  naselja u jedinicama lokalne samouprave u 

kojima se naplaćuje komunalna naknada, 
2.  područja zona u općini,  
3.  koeficijent zona (Kz),za pojedine zone, 
4.  koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i 

za građevno zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, 

5.  rokovi plaćanja komunalne naknade, 
6.  nekretnine važne za općinu Bol koje se u 

potpunosti ili djelomično oslobađaju plaćanja 
komunalne naknade,  

7.  opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim 
slučajevima može odobriti privremeno 
oslobađanje od plaćanja komunalne naknade,  

8.  izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za 
slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja 
komunalne naknade. 

  
Članak 2. 
Komunalna naknada je prihod proračuna općine 
Bol.  
Sredstva komunalne naknade namjenjena su 
financiranju obavljanja ovih komunalnih 
djelatnosti: 
- odvodnja atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje groblja,  
- javna rasvjeta (troškovi električne energije i 
održavanje),. 
Sredstva prikupljena komunalnom naknadom 
mogu se odlukomopćinskog vijeća upotrebiti i u 
svrhu održavanja objekata predškolskog odgoja. 
 
Članak 3.  
Komunalna naknada se naplaćuje mjesečno, a 
obračunava se po metru kvadratnom površine i to 
za stambeni, poslovni i garažni prostor po jedinici 
korisne površine koja se utvrđuje na način 
propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za 
utvrđivanje zaštićene najamnine ( NN 40/97 ), a za 
građevno zemljište po jedinici stvarne površine. 

Iznos komunalne naknade po m2 obraćunske 
površine nekretnine utvrđuje se množenjem 
vrijednosti boda (B) u kn/m2, koeficijenta zone 
(Kz) i koeficijenta namjene (Kn). 
 
Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno 
korisnici stambenog prostora, poslovnog prostora, 
garažnog i pomoćnog prostora, građevinskog 
zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti. 
 
Komunalnu naknadu plaćaju i zakupnici prostora, 
odnosno zemljišta iz predhodnog stavka čiji je 
vlasnik općina Bol. 
 
II.  VRIJEDNOST BODA ZA OBRAČUN KOMUNALNE 

NAKNADE 
 
Članak 4. 
Vrijednost boda određuje vijeće općine Bol 
posebnom odlukom do kraja studenog za slijedeću 
kalendarsku godinu. 
Ako predstavničko tijelo ne odredi vrijednost boda 
iz stavka 1. ovog članka najkasnije do kraja 
studenog tekuće godine, za obračun komunalne 
naknade u slijedećoj kalendarskoj godini 
vrijednost boda se ne mijenja. 
 
III.  NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE 

KOMUNALNA NAKNADA 
 
Članak 5.  
Na području općine Bol komunalna naknada se 
naplaćuje za prostor i površinu na području cijele 
općine Bol, tj. na području naselja Bol, na području 
naselja Murvica i za stambene i poslovne objekte 
izvan granica naselja ako su legalizirani na temelju 
zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama ili s njima izjednačenim na temelju 
nekog drugog akta. 
 
IV. PODRUČJA ZONA U OPĆINI BOL 
 
Članak 5.  
Ovom Odlukom se utvrđuju se ukupno dvije zone 
za plaćanje komunalne naknade, i to:  

- I zona obuhvaća područje turističke zone 
hotela Elaphusa, Borak, Bonaca i 
Bretanide koje je u PPU općine Bol 
označeno sa T1, i područje športsko-
rekreacijskog centra odnosno teniskog 
centra Potočine koje je u PPU općine Bol 
označeno sa R2.(zone T1 i R2 iz ovog 
članka vrijede prema PPU općine Bol koji 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 4 

je objavljen u Službeni glasnik općine Bol 
broj 6/15) 

- I zona također obuhvaća područje 
športsko zabavne zone u zahvatu R3,  

- I zona također obuhvaća područje sa 
sjevera omeđeno županijskom cestom ŽC 
6191, sa zapada omeđeno istočnom 
granicom UPU R3 zone, prva faza, sa juga 
omeđeno lokalnom cestom – šetnicom 
Put Zlatnog rata a sa istoka omeđeno 
zapadnom granicom građevinskog 
područja naselja Bol. 

- II zona obuhvaća naselje Bol, naselje 
Murvicu i sve legalizirane stambene ili 
poslovne građevine izgrađene izvan  
granica zahvata prostornih planova. 
 

V.  KOEFICIJENT ZONA ( KZ ) 
 
Članak 6. 
Koeficijenti zona  ( Kz) iznose: 

-  Za I zonu (Kz) iznosi 1,00 
- Za II zonu (Kz) iznosi 0,85  

 
VI. KOEFICIJENT NAMJENE ( KN ) 
 
Članak 7.  
Koeficijent namjene ( Kn ) ovisi o vrsti nekretnine  
iznosi za: 

- stambeni prostor i prostor koji koriste 
neprofitne udruge…… 
.....................................1,00 

- garažni prostor i pomoćni 
prostor.......................................................
............................1,00 

 
 
Koeficijenti namjene za poslovne prostore i 
zemljište koje služe u poslovne svrhe jesu: 

- poslovni prostor koji služi za proizvodne i 
obrtničke 
djelatnosti...................................1,00  

- poslovni prostor koji služi za ugostiteljsko 
turističke i uslužne djelatnosti (kao što su 
hoteli, hosteli, ugostiteljski objekti, 
turističke agencije, banke, mjenjačnice i 
sl.).........3,00  

 
Članak 8. 
Za poslovni prostor i zemljište koje služi u svrhu 
obavljanja poslovne djelatnosti, u slućaju kad se 
poslovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u 
kalendarskoj godini, što je obveznik plaćanja 
komunalne naknade dužan dokazati, koeficjent 

namjene umanjuje se za 50 %. 
Vijeće općine Bol utvrđuje da svi poslovni prostori 
na području općine Bol ne obavljaju djelatnost više 
od šest mjeseci u kalendarskoj godini. 
 
Članak 9.  
Obveznici komunalne naknade za hotele, 
apartmanska naselja i kampove mogu zatražiti 
izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi, ukoliko bi 
utvrđena visina godišnje komunalne naknade bila 
veća od 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz 
prethodne godine, ostvarenog u hotelima, 
apartmanskim naseljima i kampovima koji se 
nalaze na području općine Bol. 
Izmjena Rješenja može se zatražiti u roku od 30 
dana od proteka roka za podnošenje zaključnog 
računa , uz predočenje dokaza o ostvarenom 
prihodu u predhodnoj godini. 
 
VII. ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 
  
Članak 10.  
Pravne i fizičke osobe koje su obveznici plaćanja 
komunalne naknade, komunalnu naknadu plaćaju  
na osnovi izdanog rješenja o komunalnoj naknadi 
dvomjesečno a najkasnije do 15-tog dana parnog 
mjeseca. 
Na zakašnjele uplate plaća se zakonska zatezna 
kamata. 
 
VIII. NEKRETNINE OSLOBOÐENE PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE 
 
Članak 11.  
Na području općine Bol komunalna naknada ne 
plaća se za nekretnine: 
- koje se upotrebljavaju za djelatnost javnog 
predškolskog, osnovnog i srednjeg obrazovanja, 
- koje koriste ustanove zdrastvene zaštite i 
socijalne skrbi u vlasništvu države i županije, 
- koje se upotrebljavaju za djelatnost vatrogasnih 
službi i drugih javnih ustanova  
- koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje 
njihove vjerske i obrazovne djelatnosti,  
- koje koristi općinska uprava ili u kojima se 
djelatnost koja se u njima obavlja najvećim dijelom 
financira iz općinskog proračuna.  
- za građevna zemljišta na kojima su spomen 
obilježja, spomen područja i masovne grobnice. 
 
Članak 12. 
Pored nekretnina iz članka 10. ove Odluke, zbog 
važnosti za općinu Bol u potpunosti se oslobađaju 
plaćanja komunalne naknade slijedeće 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 5 

nekretnine: 
- Muzej Dominikanskog samostana, 

Lapidarij kod crkvice Sv.Ivana, galerija 
Branislav Dešković, Hrvatska čitaonica, 
Dom kulture, Dom za stare i nemoćne 
osobe, Paloc, Mlin na Kotlini. 

 
 
IX. OPĆI UVJETI ZA OSLOBAÐANJE OD PLAČANJA  
 
Članak 13. 
Na zahtjev vlasnika odnosno korisnika 
nekretnine,pojedinog obveznika će se potpuno ili 
djelomično osloboditi od plaćanja komunalne 
naknade temeljem odredbi Odluke o socijalnoj 
skrbi na području općine Bol. 
Umirovljenici koji su stariji od 65 godina, a imaju 
neprekidno prebivalište na području općine Bol 
najmanje 10 godina  od dana utvrđivanja prava iz 
ovog stavka, koji su vlasnici  stambenih i pomoćnih 
objekata, oslobađaju se od plaćanja komunalne 
naknade za prvih 50 m2 korisnog prostora.  
Ugostiteljskim objektima koji rade cijelu godinu 
daje se popust od 10 % na mjesečni iznos 
komunalne naknade koji je utvrđen na temelju 
predhodnih članaka ove odluke. 
Rješenje o oslobađanju donosi jedinstveni upravni 
odjel, a obveznik koji se oslobađa na temelju 
socijalnih uvjeta može se osloboditi na rok od 
jedne godine. 
U slučaju bilo kakvih nejasnoča u svezi s 
povoljnošću opisanom u ovom članku, konačnu 
odluku donosi općinski načelnik. 
 
X. IZVORI SREDSTAVA ZA NAMIRENJE 
KOMUNALNE NAKNADE 
 
Članak 14.  
Općina Bol će iz budžeta namiriti iznos za slučaj 
potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja 
komunalne naknade.  
 
XI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Članak 15. 
Provođenje ove Odluke povjerava se 
Jedinstvenom upravnom odjelu općine Bol, u 
skladu sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 
Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava se 
u postupku i na način određen propisima o 
prisilnoj naplati poreza na dohodak odnosno 
dobit. 
 
 

Članak 16 . 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku općine Bol, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2018.  
 
Članak 17.  
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje 
vrijediti Odluka o komunalnoj naknadi od 30. 
studenog 2001. (Službeni glasnik općne Bol 
7/2001). 
 
Klasa: 363-03/17-01/195 
Ur.broj: 2104/16-02/ 
Bol, 16. listopada  2017.  
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

 
Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14) i članka 29. Statuta 
Općine Bol („Službeni glasnik Općine Bol“, broj 
05/09 i 11/14), Općinsko vijeće Općine Bol, na 
9/2017 sjednici održanoj 13. listopada 2017. 
Godine, donosi 

ODLUKU 
o uređenju prometa na području Općine Bol 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom odlukom uređuju se uvjeti i pravila odvijanja 
prometa na prometnim površinama na području 
Općine Bol, te mjere za njihovo provođenje. 
 

Članak 2. 
Prometnim površinama u smislu ove Odluke, 
smatraju se sve kategorizirane ceste (državne, 
županijske i lokalne) i ostale nerazvrstane ceste, 
ulice, trgovi, parkirališta, stajališta javnog 
prometa, pješački nogostupi, stepeništa i druge 
prometne površine koje su u funkciji kretanja ili 
mirovanja vozila i pješaka na području Općine Bol 
(u daljnjem tekstu Općina). 
 

Članak 3. 
Promet na prometnim površinama dopušten je 
svima pod jednakim uvjetima i u granicama 
propisanim Zakonima, podzakonskim aktima i 
ovom Odlukom. 
Na prometnim površinama ne smiju se poduzimati 
bilo kakve radnje ili djelatnosti koje bi mogle 
oštetiti prometnu površinu ili ugroziti sigurnost, 
razinu usluge ili protočnost prometa. 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 6 

Članak 4. 
Izgradnja, rekonstrukcija, održavanje i upravljanje 
cestama vrše na nerazvrstanim cestama Općina 
Bol, na državnim cestama Hrvatske ceste d.o.o., na 
županijskim i lokalnim cestama Županijske uprava 
za ceste, a sve prema odredbama Zakona o 
cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
II. REGULACIJA PROMETA 
 
0. Općenito 
 

Članak 5. 
Regulacija prometa u smislu ove Odluke 
podrazumijeva uređenje prometa na području 
Općine Bol, a u skladu s člankom 5. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 
92/14), tako da određuje: 
 

1. ceste s prednošću prolaska, 
2. dvosmjerni, odnosno, jednosmjerni 

promet, 
3. sustav tehničkog uređenja prometa, 
4. ograničenja brzine kretanja vozila, 
5. promet pješaka, biciklista, vozača 

mopeda, turističkog vlaka i zaprežnih 
vozila, gonjenje i vođenje stoke, 

6. parkirališne površine i način parkiranja, 
zabrane parkiranja i mjesta ograničenog 
parkiranja, 

7. zone smirenog prometa, 
8. blokiranje autobusa, teretnih automobila, 

priključnih vozila i radnih strojeva na 
mjestima koja nisu namijenjena za 
parkiranje tih vrsta vozila i način 
deblokade tih vozila, 

9. postavljanje i održavanje zaštitnih ograda 
za pješake na opasnim mjestima, 

10. pješačke zone, sigurne pravce za kretanje 
školske djece, posebne tehničke mjere za 
sigurnost pješaka i biciklista u blizini 
obrazovnih, zdravstvenih i drugih 
ustanova, igrališta, kino dvorana i sl., 

11.  uklanjanje dotrajalih, oštećenih i 
napuštenih vozila, 

12. površinu na kojoj će se obavljati: test 
vožnja, terenska vožnja (cross), vožnja 
izvan kolnika (off road), sportske, enduro i 
promidžbene vožnje, 

13. uvjeti prometovanja vozila opskrbe u 
zonama smirenog prometa i pješačkim 
zonama 

Članak 6. 
Provedbena rješenja regulacije prometa na 
cestama određene ovom Odlukom utvrđuje 
Općinski načelnik, temeljem Prometnog projekta 
(elaborata) uz prethodnu suglasnost ministarstva 
nadležnog za unutarnje poslove (Policijska uprava 
SDŽ). 
Izvršenje Odluka iz stavka 1. Ovog članka te brigu 
o ispravnosti tehničkih elemenata provodi 
Jedinstveni upravni odjel Općine. 

 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, kada se promet 
uređuje na dijelu državne ili županijske ceste, 
primjenjuju se odredbe Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14) koji 
propisuje da je potrebna i suglasnost ministarstva 
nadležnog za poslove prometa, uz mišljenje 
Hrvatskih cesta d.o.o. ukoliko se radi o državnim 
cestama, a Županijska uprava za ceste ukoliko se 
radi o županijskim i lokalnim cestama. 

 
Mjere zaštite javnih cesta i prometa na javnim 
cestama (državne, županijske i lokalne) provode se 
prema odredbama Zakona o cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 
92/14). 
 
1. Ceste s prednošću prolaza na raskrižjima 
 

Članak 7. 
Ceste višeg ranga su ceste s prednošću prolaza u 
odnosu na ceste nižeg ranga (rang cesta od višeg 
prema nižem: državne – županijske – lokalne – 
nerazvrstane). 
 
Ceste sa suvremenim kolnikom imaju prednost 
prolaza u odnosu na one bez suvremenog kolnika. 
 
Suprotno odlukama iz stavka 1. i 2. ovog članka, te 
u slučaju kada se križaju ceste istog ranga, ovom 
Odlukom se određuje prvenstvo prolaza. 
 
Ceste s prednošću prolaza na području Općine Bol 
su: 

- Državna cesta D115, sastoji se od 
ulica/potez: Donje Podbarje - Bračka 
cesta, 

- Županijska cesta Ž6191, sastoji se od 
ulica/potez: Put Zlatnog rata - Put 
Murvice, 

- Obilaznica, sastoji se od ulica/potez: 
Hrvatskih domobrana - David ceste (dio do 
Tina Ujevića), 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 7 

- Ulice/potez: Tina Ujevića – Šetalište A. 
Rabadana – Ante Starčevića – Račić, 

- Ulice/potez: Hrvatskog preporoda – Ante 
Starčevića (dio do Šetališta A. Rabadana), 

- Ulice/potez: Novi put (dio od D115 do 
Hrvatskih domobrana) – Novi put (dio od 
Hrvatskih domobrana) – Uz pjacu, 

- Ulice/potez: Gospe od sniga – Obala, 
- Ulice/potez: Domovinskog rata – Ruđera 

Boškovića, 
- Ulica Ivana Mažuranića, 
- Ulica Gornje Podbarje, 
- Zagrebačka ulica. 

 
Ovdje su navedene one ceste koje imaju prvenstvo 
prolaza. 
 
Sve druge nerazvrstane ceste i ostale ceste i ulice 
koje nisu navedene u ovom članku, a križaju se sa 
ovdje navedenim cestama i ulicama imaju oduzeto 
prvenstvo prolaska u odnosu na ovdje navedene 
javne ceste. 
 
Na svim raskrižjima na kojima ne postoji prometna 
signalizacija, prvenstvo prolaza regulira se 
pravilom „desne ruke“. 
 
Za sve ceste vrijede pravila prolaska određena 
člankom 57. Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
2. Dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet 
 

Članak 8. 
Na svim cestama i ulicama na području Općine Bol 
dozvoljava se dvosmjerni promet, osim na 
cestama na kojima se ovom Odlukom određuje 
jednosmjerni promet. 
 
U svim slijepim odvojcima ulica i slijepim 
pristupnim putovima promet je dvosmjeran. 
 
Ovom Odlukom određuje se jednosmjerni promet 
na slijedećim ulicama, odnosno dijelovima ulica: 

- Dijelu ulice Vladimira Nazora, kružni 
obilazak oko benzinske postaje; 

 
3. Sustav tehničkog uređenja prometa 
 

Članak 9. 
Ovom odlukom na svim nerazvrstanim cestama na 
području Općine Bol zabranjuje se prometovanje 
teretnim vozilima čija ukupna masa je veća od 7,5 

tona, gdje se lokalni promet opskrbe, čistoće, 
zimske službe, vatrogasnih vozila i drugih 
interventnih vozila ne smatra teretnim prometom, 
u smislu ove Odluke. 
 
Iznimno, uz odobrenje Upravnog odjela, moguće 
je dobiti dozvolu na određeno vrijeme, za 
prometovanje vozilima veće ukupne mase od 
dopuštene na nerazvrstanim cestama u 
nadležnosti Općine Bol, s tim da je korisnik 
odobrenja dužan snositi troškove za sva moguća i 
eventualna oštećenja na kolniku ili objektima uz 
kolnik nastala tijekom korištenja. 
 
Prije izdavanja dozvole iz stavka 2. ovog članka, 
utvrdit će se postojeće stanje prometnice, a nakon 
završetka roka odobrenja prometnica će se 
pregledati i utvrditi eventualna oštećenja, te 
postupiti u skladu sa stavkom 2. ovog članka. 

 
Članak 10. 

Tehničkim uređenjem prometa, (u užem smislu iz 
članka 5. ove Odluke), smatra se određenje mjesta 
za postavljanje vertikalne i horizontalne prometne 
signalizacije, semaforskih i drugih signalnih i 
svjetlosnih uređaja i određivanje načina rada tih 
uređaja, parkirnih površina, te prometne i druge 
opreme na prometnim površinama. 

 
Članak 11. 

Za tehničku uređenost državnih cesta nadležne su 
Hrvatske ceste d.o.o., za županijske i lokalne ceste 
je Županijska uprava za ceste, dok je za tehničku 
uređenost nerazvrstanih cesta i ulica nadležna 
Općina Bol. 
 
Prometni znakovi, signalizacija i oprema na 
cestama, te turistička i ostala signalizacija na 
cestama, postavljaju se temeljem Prometnog 
projekta (elaborata), sukladno članku 61. Zakona o 
cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14) i članka 13. Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 
92/14). 
 
Za postavljanje, uklanjanje i održavanje prometne 
signalizacije i opreme na prometnicama u svojoj 
nadležnosti zadužen je Jedinstveni upravni odjel 
Općine Bol, ili druga pravna osoba u vlasništvu 
Općine ili s kojom Općina sklopi ugovor. 

 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 8 

Članak 12. 
Tehničko uređenje prometa na prometnim 
površinama (u daljnjem tekstu: regulacija 
prometa) nerazvrstanih cesta određuje se 
Prometnim projektom (elaboratom), koji izrađuje 
fizička ili pravna osoba ovlaštena za izradu takvih 
projekata, a koju je odabrao Općinski načelnik. 
 
Regulaciju prometa utvrđuje Općinsko viječe, 
temeljem izrađenog Prometnog projekta 
(elaborata), a uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva za unutarnjih poslova-Policijske 
uprave Splitsko-dalmatinske županije, Hrvatskih 
cesta d.o.o. i Županijske uprave za ceste. 
 
Ukoliko se Prometnim projektom (elaboratom) iz 
prethodnog stavka definiraju kao: promjena 
prvenstva prolaska, režima prometovanja, 
ograničenja u prometovanju i sl., navedene mjere 
se provode kroz izmjenu i dopunu pojedinih 
članaka ove Odluke. 
 

Članak 13. 
Privremena regulacija prometa na prometnim 
površinama zbog izgradnje, održavanja i 
rekonstrukcije ceste, cestovnih objekata, 
instalacija, te drugih objekata uz prometne 
površine utvrđuju se na isti način kako je određeno 
u članku 6. ove Odluke. 
 
U slučaju kada se radovi ne mogu izvesti bez 
obustave prometa ili je ugrožena sigurnost 
prometovanja, na dijelu prometnih površina može 
se zabraniti ili ograničiti prometovanje svim ili 
određenoj kategoriji vozila/sudionika u prometu, 
a prema obrazloženoj i opravdanoj potrebi. 
 
Na području Općine Bol izvođenje radova na 
cestama dozvoljeno je sukladno odredbama 
Zakona o inspekciji cestovnog prometa i cesta 
(„Narodne novine“, broj 77/99) i drugoj pozitivnoj 
zakonskoj regulativi. 
 
Na nerazvrstanim cestama izvođenje radova 
dozvoljeno je sukladno općinskim 
odredbama/odlukama. 
 
Privremena regulacija prometa iz stavka 1. ovog 
članka odobrava se temeljem Projekta (elaborata) 
privremene regulacije prometa koji je Izvođač 
radova dužan izraditi prije ishođenja suglasnosti za 
uspostavu privremene regulacije prometa i 
početka radova. 
 

4. Ograničenja brzine kretanja vozila 
 

Članak 14. 
Na području Općine Bol vozila na cestama izvan 
naselja moraju se kretati brzinom koja odgovara 
uvjetima i stanju kolnika. Najveća dopuštena 
brzina vožnje izvan naselja ne smije biti veća od 
90km/h, a u naseljima najveća dozvoljena brzina 
iznosi 50km/h, sukladno  Zakonu o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
Brzina vožnje određuje se prema prometno-
tehničkim elementima trase ceste, te može biti 
propisana i manja brzina vožnje od navedenih u 
stavku 1. ovog članka. 
 
Na svim prometnicama unutar naselja u Općini Bol 
(Bol i Murvica) brzina se ograničava u rasponu od 
40km/h do 20km/h, osim na dijelu državne ceste 
D115 gdje se ograničava na 50km/h. 
 
Na svim dionicama ceste (prometnice) na kojima 
se postavlja oprema za smirivanje prometa brzina 
vožnje se ograničava na maksimalno 30km/h. 
 
Točno ograničenje brzine vožnje koje se određuje 
za pojedinu dionicu ceste (prometnice), vezano za 
prethodne stavke ovog članka, definirat će se u 
Prometnom projektu (elaboratu). 
 

Članak 15. 
Brzina kretanja vozila ograničava se standardnim 
prometnim znakovima i signalizacijom, mora biti 
vidljivo postavljena na propisanoj visini, na 
početku svake dionice ceste (prometnice) iza 
raskrižja na desnoj strani u smjeru vožnje, osim u 
iznimnim slučajevima s lijeve strane ceste 
(prometnice). 
 
Uz znakove i signalizaciju iz stavka 1. ovog članka, 
brzina se može ograničavati i opremom 
(napravama) za smirivanje prometa. 
 
Za provedbu mjera iz stavka 1. i 2. ovog članka 
zadužen je Jedinstveni upravni odjel Općine Bol. 
 
 
5. promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, 
turističkog vlaka i zaprežnih vozila, gonjenje i 
vođenje stoke 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 9 

Članak 16. 
Za promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, 
turističkog vlaka i zaprežnih vozila, gonjenje i 
vođenje stoke vrijede odredbe Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 

Članak 17. 
Pješaci se ne smiju kretati niti zadržavati na 
kolniku, nego se moraju kretati nogostupom ili 
drugom površinom namijenjenoj za promet 
pješaka. 
 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, na cesti 
(prometnici) na kojoj ne postoji nogostup ili 
površina namijenjena za promet pješaka, ili ako 
takva površina postoji ali se ne može koristiti iz bilo 
kojeg razloga, pješaci se mogu kretati kolnikom, ali 
tako da budu što bliže rubu kolnika i na način kojim 
se ne ugrožava sigurnost prometa. 
 
Pješak koji se kreće kolnikom ceste dužan je kretati 
se uz lijevi rub kolnika u smjeru kretanja, a iznimno 
uz desni rub kolnika samo kada je takvo kretanje 
za njega sigurnije (nepregledan zavoj, usjek, 
provalija, odron i sl.), dok se prijelaz preko ceste 
obavlja samo i isključivo na preglednom dijelu 
ceste i to na siguran način. 

 
Članak 18. 

U slučaju da na kolniku ima vode, blata ili otpadaka 
vozači motornih vozila su dužni smanjiti brzinu 
vožnje i spriječiti prskanje vode, blata ili otpadaka 
koje bi moglo zaprljati ili ozlijediti pješake. 
 
Pravne ili fizičke osobe koje su zadužene za 
čišćenje i održavanje cesta dužne su u što je 
moguće kraćem roku ukloniti nečistoće s ceste te 
ih osposobiti za normalni promet. 
 
Radi nesmetanog kretanja osoba s invaliditetom, 
prolaska biciklista i dječjih kolica, na obilježenim 
pješačkim prijelazima treba biti postavljen 
polegnuti rubnjak ili prijelazna rampa. Ova mjera 
mora se poštivati kod svake novogradnje ili 
rekonstrukcije ceste (prometnice). 
 
Za provedbu mjera iz ovog članka zadužen je 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bol. 

 
Članak 19. 

Promet biciklista dopušten je na svim prometnim 
površinama namijenjenim za kretanje vozilima i u 
pješačkim zonama, uz poštivanje odredaba o 

kretanju bicikala propisanih Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
Biciklisti se u prometu kreću kolnikom uz desni rub 
kolnika u smjeru kretanja, odnosno na način 
propisan za tu vrstu vozila. 
 
Promet mopedima dopušten je na svim 
prometnim površinama namijenjenim za kretanje 
vozilima uz poštivanje odredaba o kretanju 
mopeda propisanih Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14), osim 
u pješačkim zonama i na pješačko-biciklističkim 
stazama određenih ovom Odlukom. 
 
Ako se dva ili više vozača bicikla ili mopeda kreču 
u skupini dužni su se kretati jedan iza drugoga. 
 
Vozač bicikla ili mopeda mora vozilom upravljati 
na način kojim se me umanjuje stabilnost vozila i 
ne ometaju drugi sudionici u prometu. 
 

Članak 20. 
Na području Općine Bol dozvoljava se prijevoz 
putnika turističkim vlakom. 
 
Itinerer turističkog vlaka određuje se prema 
prometno-tehničkim elementima cesta 
(prometnica) i putničke potražnje. 
 
Organizacija i način obavljanja prijevoza putnika 
turističkim vlakom, stajališta i cijena usluge 
određuju se posebnom Odlukom koju donosi 
Općina Bol. 
 

Članak 21. 
Na prometnim površinama na području Općine Bol 
nije dozvoljeno prometovanje zaprežnim vozilima 
i gonjenje i vođenje stoke. 
 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, može se 
dozvoliti kretanje kočija, zaprežnih vozila i jahanje 
za turističke, kulturne i slične javne manifestacije. 
 
6. Parkirališne površine i način parkiranja, zabrane 
parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja 
 

Članak 22. 
Zaustavljanje i parkiranje osobnih vozila, 
motocikala i mopeda na području Općine Bol 
dozvoljeno je na uređenim i obilježenim 
površinama koje su za to namijenjene, kao i 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 10 

drugim površinama gdje to nije protivno 
odredbama od članka 78. do članka 88. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 
92/14) i drugih propisa.  
 
Općina Bol posebnom odlukom određuje po 
potrebi koje se površine na području Općine Bol 
mogu koristiti kao parkirališni prostor i namjenu 
tih parkirališta prema vrsti vozila, načinu uređenja 
i naplati parkiranja. 
 
Parkirališta za mopede i motocikle se ne 
naplaćuju, osim ukoliko su ona parkirana na 
parkirališnim mjestima za osobna i druga vozila, a 
koja su pod naplatom. 
 

Članak 23. 
Kolnik ili dio kolnika može se urediti, obilježiti i 
koristiti kao parkiralište samo pod uvjetom da za 
dvosmjerni promet preostane slobodna kolnička 
površina širine od minimalno 5,5m, a za 
jednosmjerni promet najmanje u širini od 3,0m. 
 
Iznimno, kolnik ili dio kolnika kao parkirališna 
površina može se koristiti s manjom slobodnom 
širinom kolnika od propisane u stavku 1. ovog 
članka, u užem centru mjesta Bol kao parkirališno 
mjesto rezervirano za osobe od posebnog značaja 
(načelnik, liječnik, svećenik i sl.), za vozila posebne 
namjene (policija, vatrogasci i sl.) ili za dostavna 
vozila, a temeljem posebnog akta ili odluke koju 
donosi Općina Bol. 
 
Nogostup ili dio nogostupa može se urediti, 
obilježiti i koristiti za parkiranje vozila samo pod 
uvjetom da se za kretanje pješaka ostavi najmanje 
1,6m širine pješačke površine, s tim da ta pješačka 
površina ne može biti uz rub kolnika. 
 
Kolnici i nogostupi uz dionice kategoriziranih cesta 
kroz naselje ili druge površine uz te dionice mogu 
se urediti, obilježiti i koristiti za parkiranje vozila 
samo uz suglasnost nadležne uprave za ceste i u 
skladu s odlukom Općine iz članka 22. ove Odluke. 
 

Članak 24. 
Na uređenom i obilježenom parkiralištu određeni 
broj parkirališnih mjesta mora biti namijenjen za 
vozila osoba s invaliditetom koja su obilježena 
propisanom oznakom. 
 
Osobe s invaliditetom oslobođene su plaćanja 
naknade za parkiranje na parkirališnom mjestu 

namijenjenom za vozila osoba s invaliditetom, ako 
je vozilo vidljivo obilježeno propisanom oznakom. 
Na parkirališnom mjestu namijenjenom za vozila 
osoba s invaliditetom zabranjeno je zaustavljanje i 
parkiranje drugih vozila. 
 

Članak 25. 
Za vrijeme turističke sezone na pojedinim 
parkiralištima može se uvesti naplata parkiranja 
temeljem posebne odluke koju donosi Općina Bol. 
 
Vrijeme trajanja, cijenu i način naplate parkiranja 
određuje Općina Bol posebnom odlukom, a 
provedbu ugovorom povjerava drugoj pravnoj 
osobi. 
 
Parkirališna mjesta na kojima će se vršiti parkiranje 
uz naplatu, način povjeravanja istih na upravljanje 
i organizaciju naplate, visinu naknade i način 
korištenja sredstava ostvarenih naplatom 
parkiranja, odredit će Općina Bol posebnom 
odlukom ili aktom. 
 
Od plaćanja naplate iz stavka 1. i 2. ovog članka 
izuzeta su vozila invalidnih osoba na parkirališnom 
mjestu namijenjenom za vozila osoba s 
invaliditetom, ako je vozilo obilježeno propisanom 
oznakom. 
 

Članak 26. 
Autobusima, teretnim i priključnim vozilima, 
radnim strojevima, traktorima i poljoprivrednim 
strojevima zabranjeno je parkiranje na svim 
javnim parkiralištima i javnim površinama na 
području Općine Bol. 
 
Izuzeto iz stavka 1. ovog članka Jedinstveni upravni 
odjel Općine može odobriti vozilima iz stavka 1. 
ovog članka, osim autobusima, privremeno 
parkiranje na neuređenim javnim površinama na 
rok ne duži od 1 godinu dana sa ili bez naplate. 
 
Izuzeto iz stavka 1. ovog članka, Jedinstveni 
upravni odjel Općine može odobriti parkiranje 
autobusima na za tu namjenu odgovarajućoj 
lokaciji, sa ili bez naplate. 
 

Članak 27. 
Sva javna parkirališta moraju biti označena 
sukladno Pravilniku o prometnim znakovima, 
signalizaciji i opremi na cestama („Narodne 
novine“, broj 33/05), pripadajućim prometnim 
znakom. Na pripadajućem znaku ili na dopunskoj 
ploči može se odgovarajućim simbolima ili 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 11 

natpisima označiti način parkiranja, smjer u kojem 
se nalazi parkiralište, udaljenost u metrima do 
parkirališta, kategorije vozila kojima je parkiralište 
namijenjeno, a i moguće vremensko ograničenje. 
 
Na parkiralištima sa naplatom mora stajati 
vremenski period i vrijeme naplate parkiranja te 
cijena parkiranja. 
 
Za provedbu mjera iz stavka 1. ovog članka 
zadužen je Jedinstveni upravni odjel Općine. 

 
Članak 28. 

Za zabranu parkiranja ili zaustavljanja vozila u ovoj 
Odluci primjenjuju se odredbe od članka 78. do 
članka 88. Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 

Članak 29. 
Vozilo koje nije parkirano ili zaustavljeno u skladu 
sa Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i 
odredbama ove Odluke, a prema Zakonu je 
predviđeno njegovo uklanjanje, uklonit će se i 
premjestiti na lokaciju koju za tu namjenu odredi 
Općinski načelnik. Vozilo se premješta temeljem 
naloga ovlaštene službene osobe MUP-a ili druge 
zakonom ovlaštene osobe. 
 
Premještanje nepropisno parkiranih ili 
zaustavljenih vozila obavlja MUP, a iznimno uz 
prethodnu suglasnost MUP-a, može obavljati 
fizička ili pravna osoba koju ovlasti Općina Bol pod 
uvjetima i uz naknadu koju utvrdi Općina Bol. 
 
Sve troškove vezano za premještanje nepropisno 
parkiranog ili zaustavljenog vozila snosi vlasnik 
vozila. Visinu naknade određuje Općinski načelnik 
posebnom odlukom ili aktom. 
 
Troškove premještanja vozila radi održavanja 
javnih manifestacija i priredbi, te sličnih aktivnosti, 
ukoliko prije njihova održavanja to nije bilo vidljivo 
označeno i objavljeno na mjestu događanja i u 
javnim glasilima, podmiruje organizator 
događanja. 
 
7. zone smirenog prometa 
 

Članak 30. 
Općinsko vijeće Općine Bol uz suglasnost Policijske 
uprave može po potrebi na područjima općine Bol 
odrediti zone smirenog prometa. Zona smirenog 
prometa je područje u naselju obilježeno 

propisanim prometnim znakom, u kojem se vozila 
ne smiju kretati brzinom većom od brzine hoda 
pješaka i u kojem je dječja igra svugdje dopuštena. 
 
Zone smirenog prometa označavaju se 
standardnom prometnom signalizacijom sukladno 
Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i 
opremi na cestama („Narodne novine“, broj 33/05 
i 155/05). 
 
Na području naselja Bol zona smirenog prometa 
određuje se u slijedećim ulicama: 

- Riva (od vinskog podruma do Trga-Tri 
palme), 

- ul. Domovinskog rata (od ul. Ruđera 
Boškovića do ul. Rudine), 

- ul. Rudine, 
- ul. Frane Radića, 
- ul. Uz pjacu (od ul. Težački put do Pjace 

Joze Bodlovića), 
- Pjaca Joze Bodlovića, 
- ul. Uz Ložu, 
- ul. David cesta (predio Vrtli), 
- ul. Hrvatskog narodnog preporoda (predio 

Vrtli). 
- Ul. Račić 
- Ul.Ante Starčevića 

 
Iznimno od stavka 3. ovog članka, umjesto zone 
smirenog prometa u terminu 08-02h uspostavlja 
se pješačka zona u slijedećim ulicama: 

- Riva (od vinskog podruma do Trga-Tri 
palme), 

- ul. Frane Radića. 
 
8. blokiranje autobusa, teretnih automobila, 
priključnih vozila i radnih strojeva na mjestima 
koja nisu namijenjena za parkiranje tih vrsta vozila 
i način deblokade tih vozila 
 

Članak 31. 
Blokiranje autobusa, teretnih automobila, 
priključnih vozila i radnih strojeva parkiranih na 
mjestima koja nisu za to predviđena i njihovo 
premještanje obavlja pravna ili fizička osoba koju 
za to ovlasti Općina Bol uz prisustvo ili odobrenje 
predstavnika Policijske uprave ili druge zakonom 
ovlaštene osobe. 
 
Visinu troškova premještanja vozila, te način i 
visinu troškova deblokade određuje Općinski 
načelnik, a te troškove snosi vlasnik iz stavka 1. 
ovog članka. 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 12 

Sve troškove blokiranja i deblokiranja vozila 
podmiruje vlasnik vozila i dužan ih je uplatiti prije 
nego se izvrši deblokada vozila. 
 
Nakon deblokade vozila, vlasnik vozila dužan je 
odmah ukloniti vozilo s mjesta gdje je bilo 
nepropisno parkirano. 
 
Ukoliko vlasnik vozila ne postupi sukladno stavku 
4. ovog članka, vozilo se može ponovo blokirati. 
 
Troškovi iz stavka 2. i 3. ovog članka prihod su 
ovlaštenika iz stavka 1. ovog članka koji te poslove 
obavlja. 
 
Osim troškova iz stavka 2. i 3. ovog članka, vlasnik 
vozila iz stavka 1. ovog članka, snosi i troškove za 
nepropisno parkiranje vozila sukladno novčanom 
iznosu definiranom u odredbama Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 
92/14). 
 
9. postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za 
pješake na opasnim mjestima 
 

Članak 32. 
Na prometnim površinama mogu se postavljati 
zaštitne ograde, stupići, betonske polukugle ili 
druge fizičke prepreke u svrhu zaštite pješaka 
ukoliko ne smanjuju propisanu minimalnu širinu 
pješačkog nogostupa. 
 
Postavljanje svih prepreka iz stavka 1. ovog članka 
vrši se prema Prometnom projektu (elaboratu), a 
koji se provodi sukladno odredbama članka 6. ove 
Odluke. 
 
O postavljanju i održavanju zaštitnih elemenata iz 
stavka 1. ovog članak brine Jedinstveni upravni 
odjel Općine ili pravna osoba kojoj te poslove 
Općina povjeri temeljem ugovora. 
 

Članak 33. 
Zaštitne ograde u pravilu se postavljaju na 
javnoprometnim površinama gdje se okuplja veći 
broj ljudi i postoji opasnost od izlijetanja pješaka 
na kolnik, ili gdje postoji opasnost od pada pješaka 
s visine. 
 
Stupići, betonske polukugle i druge fizičke 
prepreke u pravilu se postavljaju na mjestima na 
kojima je potrebno i fizički onemogućiti pristup 

vozilima na nogostup, pješačke staze  i ostale 
površine namijenjene za kretanje pješaka. 
 

Članak 34. 
Na zahtjev vlasnika ili korisnika stambenog ili 
poslovnog prostora Jedinstveni upravni odjel 
Općina može dati suglasnost za postavu zaštitnih 
ograda, stupića ili drugih prepreka, a radi 
osiguranja slobodnog pristupa objektu. 
 
Fizičke prepreke postavljaju se putem 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine na trošak 
podnositelja zahtjeva. 
 
10. pješačke zone, sigurni pravci za kretanje 
školske djece, posebne tehničke mjere za sigurnost 
pješaka i biciklista 
 

Članak 35. 
Pješačke zone na području Općine Bol su 
javnoprometne površine namijenjene za kretanje 
pješaka i biciklista, i u kojima nije dozvoljeno 
kretanje i parkiranje vozila, mopeda, squvadova i 
sl. 
 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, u pješačkim 
zonama može se izdati odobrenje kretanja za 
vozila sa posebnim odobrenjem. 
 
Na području Općine Bol određuju se pješačke 
zone, kako slijedi: 

- Šetnica Riva (od vinskog podruma do 
Velog mosta, tj. ulice Riva, Trg i Porat 
bolskih pomoraca), 

- Šetnica Put Zlatnog rata (od Biline kuće do 
Potoka na Paklini), 

- Šetnica Bjeninovo more (od ul. Ante 
Starčevića kod kućnog broja 9 do plaže 
Kotlina), 

- ul. Frane Radića. 
 
Iznimno od stavka 3. ovog članka, a sukladno 
članku 30. ove Odluke, umjesto pješačke zone u 
terminu 02-08h uspostavlja se zona smirenog 
prometa u slijedećim ulicama: 

- Riva (od vinskog podruma do Trga-Tri 
palme), 

- ul. Frane Radića. 
 
Iznimno od stavka 1. i 3. ovog članka, a sukladno 
stavku 2. ovog članka, u pojedinoj pješačkoj zoni, 
posebnim odobrenjem koje izdaje Općina Bol, 
dozvoljava se promet slijedećim kategorijama 
vozila: 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 13 

- taksi vozilima do 3,5t ukupne mase, 
- vozila za prijevoz novca, paketa i sl.(Fina, 

Pošta, banka) 
- vozilima opskrbe u vremenu 02-08h, 
- osobnim vozilima vlasnika kuća ili stanova 

u svrhu parkiranja vozila u garaže ili 
dvorišta, 

- osobnim vozilima gostiju u objektima koji 
pružaju usluge smještaja u svrhu 
ukrcaja/iskrcaja osobnih stvari, u trajanju 
do 30 minuta, 

- vozilima koja dovoze plovila u luku radi 
spuštanja ili vađenja u/iz mora, u trajanju 
do 30 minuta. 

 
Članak 36. 

Interventna i komunalna vozila prema potrebi 
imaju stalan pristup u pješačke zone. 
 

Članak 37. 
Vozilima koja sudjeluju u svadbenoj povorci 
dopušten je pristup u pješačku zonu u vremenu 
kada se obavlja svadba. 
 
Može se dozvoliti promet i parkiranje motornih 
vozila u pješačkim zonama za potrebe 
organizatora manifestacija koje su od interesa za 
Općinu. 
 
Pristup pješačkim zonama, za događanja iz ovog 
članka, moguć je isključivo temeljem pisanog 
odobrenja Općine Bol. 
 

Članak 38. 
Na svim prometnicama na kojima je dozvoljen 
promet vozilima, a nalaze se u neposrednoj blizini 
odgojno-obrazovnih ustanova (škole, vrtići i sl.) na 
području Općine, potrebno je uspostaviti zone 
smirenog prometa, u cilju omogućavanja sigurnog 
kretanja vrtićke i školske djece. 
 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, na 
prometnicama na kojima je dozvoljen promet 
vozilima, a nalaze se u neposrednoj blizini 
odgojno-obrazovnih ustanova, nije potrebno 
uspostaviti zonu smirenog prometa uz uvjet da 
postoji izgrađen nogostup, odnosno, fizički od 
kolnika odvojena pješačka staza primjerena 
kretanju pješaka. 
 
Sve prometnice iz ovog članka, potrebno je 
obilježiti propisanom prometnom signalizacijom, 
na način da se vozače pravovremeno obavijesti o 

nailasku na odgojno-obrazovnu ustanovu ili na dio 
kojim se djeca kreču ili prelaze prometnicu. 
 
Na svim prometnicama ovog članka, a osobito 
prometnicama iz stavka 2. ovog članka, na dijelu u 
blizini odgojno-obrazovnih ustanova ili pravaca 
kretanja djece, po potrebi je moguće uspostaviti 
zone ograničenja brzine vožnje uz postavu 
naprava za prisilno smanjenje brzine vožnje. U 
slučaju postave naprava za prisilno smanjenje 
brzine vožnje, dozvoljena brzina vožnje ne smije 
biti veća od 30km/h. 
 
Odabir vrste zone i njene duljine, te pripadajuće 
prometne signalizacije i opreme iz ovog članka vrši 
se prema Prometnom projektu (elaboratu), a koji 
se provodi sukladno odredbama članka 6. ove 
Odluke. 
 

Članak 39. 
Javni promet putnika organizira se autobusima. 
 
Zaustavljanje vozila javnog prometa, te ukrcaj i 
iskrcaj putnika vrši se na postojećim autobusnim 
stajalištima. Na stajalištima javnog prometa nije 
dozvoljeno zaustavljanje ni parkiranje drugih 
vozila, osim turističkog vlaka i turističkih autobusa. 
 
Sva nova stajališta koja se budu izvodila trebaju 
biti izgrađena sa ugibalištem, sukladno Pravilniku 
o autobusnim stajalištima („Narodne novine“, broj 
119/07). 
 
Odluka o utvrđivanju novih i ukidanju postojećih 
lokacija autobusnih stajališta na državnim, 
odnosno županijskim i lokalnim cestama, sukladno 
odredbama Pravilnika o autobusnim stajalištima 
(„Narodne novine“, broj 119/07), je u nadležnosti 
Hrvatskih cesta d.o.o., odnosno Županijske uprave 
za ceste. 
 

Članak 40. 
Postojeća autobusna stajališta su: 

- kod BP INA. 
 
11.uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih 
vozila 
 

Članak 41. 
Uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih 
vozila na javnoprometnim površinama regulirano 
je Odlukom o komunalnom redu. 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 14 

Dotrajala, oštećena i napuštena vozila (tehnički 
neispravna il vozila bez registarskih oznaka) vlasnik 
je dužan ukloniti sa javnih prometnih i javnih 
zelenih površina. 
 
Ukoliko vlasnik ne izvrši radnju iz prethodnog 
stavka, vozilo će se ukloniti temeljem naloga 
komunalnog redara Općine, a putem fizičke ili 
pravne osobe ovlaštene za tu djelatnost, 
angažirane od strane Općinskog načelnika, a sve 
troškove vezane za uklanjanje vozila snosit će 
vlasnik vozila. 
 
12. površine na kojima će se obavljati: test vožnja, 
terenska vožnja (cross), vožnja izvan kolnika (off 
road), sportske, enduro i promidžbene vožnje 
 

Članak 42. 
Na području Općine Bol nisu posebno predviđene 
površine za obavljanje test vožnje (poligoni), 
terenske vožnje (cross), vožnje izvan kolnika (off 
road), sportske, enduro i promidžbene vožnje, ali 
se dozvoljava njihovo obavljanje na prometnim 
površinama Općine. 
 
Vožnje iz stavka 1. ovog članka, uključujući njihovo 
mjesto i vrijeme održavanja, odobrava načelnik 
općine Bol na osnovi urednog zahtjeva i prethodne 
suglasnosti nadležne policijske uprave (PUSD), te 
prethodne suglasnosti Hrvatskih cesta d.o.o. 
ukoliko se radi o dijelu državne i Županijske uprave 
za ceste ukoliko se radi o dijelu županijske ili 
lokalne ceste. 
 
13.uvjeti prometovanja vozila opskrbe u zonama 
smirenog prometa i pješačkim zonama 

 
Članak 43. 

U zonama smirenog prometa na području Općine 
Bol, dozvoljeno je neograničeno prometovanje za 
sva vozila opskrbe, osim za Šetnica Riva (ul. Riva, 
od vinskog podruma do Trga-Tri palme, i ul. Frane 
Radića) gdje je prometovanje dozvoljeno samo u 
terminu 02-08h. 
 
U pješačkim zonama na području Općine Bol, osim 
Šetnice Riva (ul. Riva, od vinskog podruma do Trga-
Tri palme, i ul. Frane Radića), dozvoljeno je 
prometovanje za sva vozila opskrbe, samo u 
terminu 02-08h, i to temeljem odobrenja koje 
izdaje Općina Bol, a u kojem su definirani uvjeti i 
način vožnje unutar pješačke zone. 
 

Prometovanje za vozila opskrbe iz stavka 2. ovog 
članka obavlja se bez naknade, osim za 
prometovanje vozila opskrbe na Šetnici Riva (ul. 
Riva, od vinskog podruma do Trga-Tri palme, i ul. 
Frane Radića), koje se obavlja uz naknadu. 
 

Članak 44. 
Kupovanje potrepština fizičkih osoba za kućnu 
opskrbu koja se obavlja u pješačkoj zoni, ne smatra 
se opskrbom za koju se može koristiti motorno 
vozilo. 
 
Uvjete pristupa, vrijeme trajanja i visinu naknade, 
za prometovanje opskrbnim vozilima iz članka 43. 
ove Odluke, donosi Općina Bol posebnom 
odlukom. 
 
Organizaciju prometovanja opskrbnih vozila u 
pješačkim zonama obavlja KJP Grabov rat d.o.o., 
sukladno odluci iz stavka 2. ovog članka. 
 
Način opskrbe poslovnih objekata unutar 
pješačkih zona izvan vremena 02-08h, odnosno u 
vremenu 08-02, donosi Općina Bol posebnom 
odlukom, a koja može biti i sastavni dio odluke iz 
stavka 2. ovog članka. 
 
III. PRAĆENJE I NADZOR NAD PROVEDBOM 
ODLUKE 
 

Članak 45. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine putem zakonom 
ovlaštene osobe, uz punu suradnju sa službenim 
osobama Ministarstva unutarnjih poslova PU 
Splitsko-dalmatinske županije. 
 
U obavljanju nadzora nad provođenjem odredbi 
ove Odluke zakonom ovlaštene osobe imaju 
ovlasti prema Zakonu o sigurnosti prometa na 
cestama („Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
IV. KAZNENE ODREDBE 

 
Članak 46. 

Za prekršitelje odredbi ove Odluke primjenjuju se 
kaznene odredbe propisane Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“, broj 
67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 i 92/14). 
 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 15 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 47. 
Ograničenja i obveze propisane odredbama ove 
Odluke moraju se vidljivo označiti propisanom 
prometnom signalizacijom, a sve u skladu sa 
važećim Pravilnikom o prometnim znakovima, 
signalizaciji i opremi na cestama („Narodne 
novine“, broj 33/05 i 155/05). 
 
Horizontalna i vertikalna prometna signalizacija 
postavljena do dana stupanja na snagu ove Odluke 
važi do postavljanja nove horizontalne i vertikalne 
prometne signalizacije sukladno ovoj Odluci i 
Prometnom projektu (elaboratu). 
 
Ukoliko se Prometnim projektom (elaboratom) iz 
članka 12. ove Odluke definiraju mjere kao: 
promjena prvenstva prolaska, režima 
prometovanja, ograničenja u prometovanju i sl., a 
koje nisu propisane u ovoj Odluci, iste se provode 
kroz izmjenu i dopunu pojedinih članaka ove 
Odluke. 

 
Članak 48. 

U slučaju izvanrednih potreba (interventni 
građevinski zahvati, održavanje javnih priredbi i 
manifestacija i sl.) Općinski načelnik može 
iznimno, uz prethodnu suglasnost MUP-a, odrediti 
drugačije odvijanje prometa i parkiranje vozila, 
nego što je određeno odredbama ove Odluke. 
 
 

Članak 49. 
Na ostala pitanja o uređenju prometa koja su u 
nadležnosti jedinice lokalne samouprave, a koja 
nisu određena ovom Odlukom, primjenjuju se 
odredbe Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 
80/13, 158/13 i 92/14) i podzakonskih propisa 
vezanih za ovo područje. 
 

Članak 50. 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
uređenju prometa na području Općine Bol od 08. 
srpnja 2005. godine („Službeni glasnik Općine 
Bol“, broj 10/2005), te njene izmjene i dopune od 
16. travnja 2008. godine, 25. srpnja 2008. godine i 
31. svibnja 2011. godine („Službeni glasnik Općine 
Bol“, broj 3/2008, 6/2008 i 4/2011). 
 

Članak 51. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Općine Bol“. 

Klasa:   340-01/17-01/10 
Ur.broj: 2104/17-02/01 
Bol, 16. listopada 2017. godine 
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

 
Na temelju članka 25. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) i članka 29. Statuta općine Bol 
(Službeni glasnik br. 05/09, 11/14 i 1/15),  
Općinsko vijeće općine Bol je na 9/2017 sjednici 
održanoj dana 13. listopada 2017. godine donijelo                                                  
         

ODLUKU 
o vrijednosti boda za obračun komunalne 

naknade 
 
Članak 1. 
Vrijednost boda za obračun komunalne naknade 
određuje se u iznosu od 0,80 kn/m2 
 
Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku općine Bol. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti 
odluka o vrijednosti boda od 20. studenog 2009. 
godine (Službeni glasnik općine Bol broj 7/2009). 
 
 
Klasa:363-03/16-01/196 
Ur.broj:2104/16-02/01 
Bol, 16. listopada 2017. 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Matko Baković 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 16 

 

ODLUKE NAČELNIKA 
 
 
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) i članka 47. 
Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol 
5/09, 11/14 i 1/15), općinski načelnik Općine Bol 
dana  17. kolovoza 2017. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
o provedbi postupaka nabave bagatelne 

vrijednosti u Jedinstvenom upravnom odjelu 
općine Bol 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 
Članak 1. 
U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave 
te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja 
proračunskih sredstava, ovim se Pravilnikom 
uređuje postupak koji prethodi stvaranju 
ugovornog odnosa za nabavu robe, radova i 
usluga, procijenjene vrijednosti do 200.000,00 
kuna za nabavu roba i usluga, odnosno 500.000,00 
kuna za nabavu radova (u daljnjem tekstu: nabava 
bagatelne vrijednosti) za koje sukladno 
odredbama Zakona o javnoj nabavi ne postoji 
obveza provedbe postupaka javne nabave. 
U provedbi postupaka nabave robe, radova i 
usluga osim ovog Pravilnika, obvezno je 
primjenjivati i druge važeće zakonske i pod 
zakonske akte, kao i interne akte, a koji se odnose 
na pojedini predmet nabave u smislu posebnih 
zakona (npr. Zakon o obveznim odnosima, Zakon o 
prostornom uređenju i gradnji i dr.) 
 
II. SPRJEČAVANJE SUKOBA INTERESA 
 
Članak 2. 
O sukobu interesa na odgovarajući se način 
primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
 
III. POKRETANJE I PRIPREMA POSTUPKA NABAVE 
BAGATELNE VRIJEDNOSTI 
 
Članak 3. 
Pripremu i provedbu postupaka nabave bagatelne 
vrijednosti jednake ili veće od 100.000,00 kuna 
provode ovlašteni predstavnici naručitelja  koje 
imenuje načelnik internom odlukom o početku 
postupka jednostavne nabave. Načelnik  internom 
odlukom imenuje tri predstavnika naručitelja. 
Obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika 

naručitelja su: 
- priprema postupka nabave bagatelne vrijednosti: 
dogovor oko uvjeta vezanih uz predmet nabave, 
potrebnog sadržaja dokumentacije/uputa za 
prikupljanje ponuda, tehničkih specifikacija, 
ponudbenih troškovnika i ostalih dokumenata 
vezanih uz predmetnu nabavu,  provedba 
postupka nabave bagatelne vrijednosti: slanje 
Poziva na dostavu ponuda gospodarskim 
subjektima na dokaziv način, slanje i objava Poziva 
na dostavu ponuda na web stranici naručitelja, 
otvaranje pristiglih ponuda, sastavljanje zapisnika 
o otvaranju, pregledu i ocjena ponuda, rangiranje 
ponuda sukladno kriteriju za odabir ponuda, 
prijedlog za odabir najpovoljnije ponude sukladno 
kriteriju za odabir i uvjetima propisanim 
dokumentacijom/uputama za prikupljanje ponuda 
ili poništenje postupka. 
U pripremi i provedbi postupka nabave bagatelne 
vrijednosti moraju sudjelovati najmanje 2 (dva) 
ovlaštena predstavnika, od kojih 1 (jedan) može 
imati važeći certifikat na području javne nabave u 
postupcima nabave bagatelne vrijednosti 
procijenjene vrijednosti iznad 100.000,00 kuna. 
Pripremu i provedbu nabave bagatelne vrijednosti 
jednake ili veće 50.000,00 kuna, a manje od 
100.000,00 kuna provode službenici Jedinstvenog 
upravnog odjela po nalogu pročelnika, prema 
Planu nabave naručitelja. 
Priprema i provedba nabave bagatelne vrijednosti 
do 50.000,00 kuna provodi se sukladno članku 6. 
ovog Pravilnika. 
 
Članak 4. 
Nabava bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
50.000,00 kuna mora biti usklađena s Planom 
nabave naručitelja. 
Nabava bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
100.000,00 kuna započinje danom popunjavanja 
Zahtjeva za pripremu i početak postupka nabave 
bagatelne vrijednosti kojeg ispunjava pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 
Obrazac Zahtjeva za pripremu i početak postupka 
nabave bagatelne vrijednosti sastavni je dio 
ovog Pravilnika (Obrazac 1). 
 
Članak 5. 
Odgovorna osoba naručitelja donosi Odluku o 
početku postupka nabave bagatelne vrijednosti 
jednake ili veće od 100.000,00 kuna, koja 
obavezno sadrži: 
- naziv predmeta nabave, 
- procijenjenu vrijednosti nabave, 
- podatke o osobama koje provode postupak, 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 17 

a može sadržavati i podatke o ponuditeljima 
kojima će se uputiti poziv na dostavu ponude te 
ostale bitne podatke. 
Obrazac odluke o početku postupka nabave 
bagatelne vrijednosti sastavni je dio ovog  
Pravilnika (Obrazac 2). 
 
IV. PROVEDBA POSTUPKA NABAVE BAGATELNE 
VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOSTI 
MANJA OD 50.000,00 KUNA 
 
Članak 6. 
Nabava radova, roba i usluga procijenjene 
vrijednosti manje od 50.000,00 kuna, provodi se 
izdavanjem narudžbenice ili zaključivanjem 
ugovora s jednim gospodarskim subjektom po 
vlastitom izboru. 
Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: 
upravnom tijelu koja izdaje narudžbenicu, vrsti 
roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu 
specifikaciju jedinica mjere, količina, jediničnih 
cijena te ukupnih cijena, roku i mjestu isporuke, 
načinu i roku plaćanja, gospodarskom subjektu-
dobavljaču. 
Narudžbenicu potpisuje načelnik. 
Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim 
stranama koje sklapaju ugovor, mjestu sklapanja 
ugovora, predmetu ugovora, cijeni i ostalim bitnim 
sastojcima ugovora sukladno Zakonu o obveznim 
odnosima. 
Ugovor potpisuje načelnik. 
 
V. PROVEDBA POSTUPKA NABAVE BAGATELNE 
VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
JEDNAKA ILI VEĆA OD 50.000,00 KUNA, A MANJA 
OD 100.000,00 KUNA 
 
Članak 7. 
Nabavu radova, roba i usluga procijenjene 
vrijednosti jednake ili veće od 50.000,00 kuna, a 
manja od 100.000,00 kuna, naručitelj provodi 
pozivom na dostavu ponuda od najmanje 3 (tri) 
gospodarska subjekta po vlastitom izboru. 
Poziv na dostavu ponuda upućuje se na način koji 
omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od 
strane gospodarskog subjekta (dostavnica, 
povratnica, izvješće o uspješnom slanju 
telefaksom, potvrda e-mailom). 
Poziv na dostavu ponuda mora sadržavati 
najmanje: naziv javnog naručitelja, opis predmeta 
nabave, troškovnik, procijenjenu vrijednost 
nabave, kriterij za odabir ponude, uvjete i zahtjeve 
koje ponuditelji trebaju ispuniti (ako se traži), rok 
za dostavu ponude i način dostavljanja ponuda, 

kontakt osobu, broj telefona i adresu elektroničke 
pošte naručitelja. 
Rok za dostavu ponuda ne smije biti duži od 8 dana 
od dana upućivanja poziva. 
Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla 
ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima 
naručitelja. 
Ovlašteni predstavnici naručitelja koji provode 
postupak nabave daju prijedlog za odabir 
načelniku. 
Obavijest o odabiru ili ne odabiru ponude 
naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno 
dostaviti svakom ponuditelju na dokaziv način 
(dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom 
slanju telefaksom, potvrda e-mailom) u 
primjerenom roku. 
Nabava bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
50.000,00 kuna, a manja od 100.000,00 kuna, 
provodi se izdavanjem narudžbenice ili 
zaključivanjem ugovora s odabranim 
gospodarskim subjektom. 
Narudžbenicu potpisuje načelnik. 
Ugovor potpisuje načelnik. 
Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini 
tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda 
može se uputiti najmanje 1 (jednom) 
gospodarskom subjektu, u slučajevima: 
- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, 
kod zaštite isključivih prava i na temelju isključivih 
prava na temelju posebnih Zakona i dr. propisa, 
- kod hotelskih i restoranskih usluga, odvjetničkih 
usluga, javnobilježničkih usluga, zdravstvenih 
usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, 
konzultantskih usluga, konzervatorskih usluga, 
usluga vještaka, usluga tekućeg održavanja 
skloništa kod kojih je uvjet da ponuditelj posjeduje 
ovlaštenje za obavljanje poslova, 
- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili 
radova na dovršenju započetih, a povezanih 
funkcionalnih ili prostornih cjelina, 
- kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva 
žurnost. 
 
VI. PROVEDBA POSTUPKA NABAVE BAGATELNE 
VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
JEDNAKA ILI VEĆA OD 100.000,00 KUNA, A MANJA 
OD 200.000,00 (500.000,00) KUNA 
 
Članak 8. 
Kod postupaka bagatelne nabave jednake ili veće 
od 100.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 kuna 
za nabavu robu i usluga odnosno do 500.000,00 
kuna za radove, istodobno sa objavom poziva za 
dostavu ponuda na svojim internetskim 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 18 

stranicama naručitelj može poslati i poziv na 
dostavu ponuda na adrese najmanje 3 (tri) 
gospodarska subjekta po vlastitom izboru. 
Poziv mora biti dostupan na internetskim 
stranicama najmanje 30 dana od dana njegove 
objave. 
Poziv na dostavu ponuda upućuje se na način koji 
omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od 
strane gospodarskog subjekta (dostavnica, 
povratnica, izvješće o uspješnom slanju 
telefaksom, potvrda e-mailom). 
Poziv na dostavu ponuda mora sadržavati 
najmanje: naziv javnog naručitelja, opis predmeta 
nabave i troškovnik, procijenjenu vrijednost 
nabave, kriterij za odabir ponude, uvjete i zahtjeve 
koje ponuditelji trebaju ispuniti (ako se traži), rok 
za dostavu ponude (datum i vrijeme), način 
dostavljanja ponuda, adresu na koje se ponude 
dostavljaju, internetsku adresu ili adresu na kojoj 
se može preuzeti dodatna dokumentacija ako je 
potrebno, kontakt osobu, broj telefona i adresu 
elektroničke pošte, datum objave poziva na 
internetskim stranicama. Rok za dostavu ponuda 
ne smije biti duži od 15 dana od dana upućivanja 
odnosno objavljivanja poziva za dostavu ponuda. 
Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla 
ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima 
naručitelja. 
Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini 
tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda 
može se uputiti najmanje 1 (jednom) 
gospodarskom subjektu, u slučajevima: 
- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, 
kod zaštite isključivih prava i na temelju isključivih 
prava na temelju posebnih Zakona i dr. propisa, 
- kod hotelskih i restoranskih usluga, odvjetničkih 
usluga, javnobilježničkih usluga,  zdravstvenih 
usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, 
konzultantskih usluga, konzervatorskih usluga, 
usluga vještaka, usluga tekućeg održavanja 
skloništa kod kojih je uvjet da ponuditelj posjeduje 
ovlaštenje za obavljanje poslova, 
- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili 
radova na dovršenju započetih, a  povezanih 
funkcionalnih ili prostornih cjelina, 
- kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva 
žurnost. 
Poziv na dostavu ponuda koji se upućuje najmanje 
1 (jednom) gospodarskom subjektu u iznimnim 
slučajevima iz prethodnog stavka ovog članka ne 
objavljuje se na internetskim stranicama 
naručitelja. 
Obrazac Poziva na dostavu ponuda i Troškovnika 
sastavni je dio ovog Pravilnika (Obrazac 3) i 

(Obrazac 3a). 
Obrazac Ponudbenog lista sastavni je dio ovog 
Pravilnika (Obrazac 4). 
 
VII. RAZLOZI ISKLJUČENJA, UVJETI SPOSOBNOSTI I 
JAMSTVA 
 
Članak 9. 
Za nabave bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
50.000,00 kuna, Naručitelj može u pozivu za 
dostavu ponuda odrediti razloge isključenja i 
uvjete sposobnosti ponuditelja uz shodnu 
primjenu članka 251. do članka 259. Zakona o 
javnoj nabavi, te u tom slučaju svi dokumenti koje 
naručitelj traži ponuditelji mogu dostaviti u 
neovjerenoj preslici. 
Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni 
ispis elektroničke isprave. 
 
Članak 10. 
Za nabave bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
50.000,00 kuna, Naručitelj u postupku  nabave 
bagatelne vrijednosti može od gospodarskih 
subjekata tražiti jamstvo za ozbiljnost ponude, 
jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, jamstvo za 
otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku i 
jamstvo o osiguranju za pokriće odgovornosti iz 
djelatnosti na koje se na 
odgovarajući način primjenjuju odredbe Zakona o 
javnoj nabavi. 
 
VIII. ZAPRIMANJE, IZRADA I DOSTAVA PONUDA 
 
Članak 11. 
Za nabave bagatelne vrijednosti jednake ili veće od 
100.000,00 kuna na odredbe o zaprimanju 
dostavljenih ponuda i na odredbe o sadržaju i 
načinu izrade te načinu dostave ponuda na 
odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona 
o javnoj nabavi i Uredbe o načinu izrade i 
postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i 
ponudama. 
Za nabave bagatelne vrijednosti do 100.000,00 
kuna ponude se zaprimaju na dokaziv način (email, 
fax, osobna dostava, poštom i sl.). 
 
IX. OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA 
 
Članak 12. 
Otvaranje ponuda obavlja se kod svih postupaka 
nabava bagatelne vrijednosti jednake ili veće 
100.000,00 kuna. Otvaranje ponuda može biti 
javno. 
Kod postupaka nabava bagatelne vrijednosti iz 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 19 

stavka 1. ovog članka najmanje 2 (dva) ovlaštena 
predstavnika naručitelja otvaraju ponude u roku 
od 3 (tri) dana od isteka roka za  dostavu ponuda i 
o tome sastavljaju zapisnik. 
U slučaju odbijanja ponuda odgovarajuće se 
primjenjuje odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
Ovlašteni predstavnici naručitelja pregledavaju i 
ocjenjuju ponude na temelju uvjeta i zahtjeva 
iz poziva na dostavu ponuda. 
Postupak pregleda i ocjene ponuda obavljaju 
ovlašteni predstavnici naručitelja, te ako je 
potrebno neovisne stručne osobe, koje o istome 
sastavljaju zapisnik. 
Obrazac Zapisnika o otvaranju i pregledu i ocjeni 
ponuda sastavni je dio ovog Pravilnika (Obrazac 5). 
 
X. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Članak 13. 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili 
ekonomski najpovoljnija ponuda.  
Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija 
ponuda osim kriterija cijene mogu se koristiti i npr. 
kriterij kvalitete, tehničke prednosti, estetske i 
funkcionalne osobine, ekološke osobine, 
operativni troškovi, ekonomičnost, datum 
isporuke i rok isporuke ili rok izvršenja i dr. te je u 
zapisniku o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda 
potrebno obrazložiti izabranu ponudu. 
 
XI ODABIR I PONIŠTENJE POSTUPKA 
 
Članak 14. 
Kod nabave bagatelne vrijednosti jednake ili veće 
od 100.000,00 kuna, Naručitelj na osnovi rezultata 
pregleda i ocjene ponuda donosi Obavijest o 
odabiru najpovoljnije ponude koji se temelji na 
kriteriju za odabir ponude. 
Obavijest o odabiru najpovoljnije ponude obvezno 
sadrži: 
1. podatke o naručitelju, 
2. predmet nabave za koje se donosi obavijest, 
3. naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za 
sklapanje ugovora o nabavi, 
4. razloge odbijanja ponuda, 
5. datum donošenja i potpis odgovorne osobe. 
Obavijest o odabiru najpovoljnije ponude s 
preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni 
ponuda naručitelj je obvezan bez odgode 
istovremeno dostaviti svakom ponuditelju na 
dokaziv način (dostavnica, povratnica, izvješće o 
uspješnom slanju telefaksom, potvrda emailom, 
objavom na internetskim stranicama naručitelja). 
Rok za donošenje Obavijesti o odabiru 

najpovoljnije ponude iznosi 10 dana od isteka roka 
za 
dostavu ponuda. 
Naručitelj objavom obavijesti o odabiru 
najpovoljnije ponude odnosno njenom izvršenom 
dostavom na dokaziv način stječe uvjete za 
sklapanje ugovora o nabavi. 
Obrazac Obavijesti o odabiru najpovoljnije ponude 
sastavni je dio ovog Pravilnika (Obrazac 
6). 
 
Članak 15. 
Naručitelj će poništiti postupak nabave bagatelne 
vrijednosti jednake ili veće od 100.000,00 kuna iz 
razloga propisanih odredbama Zakona o javnoj 
nabavi. 
Ako postoje razlozi za poništenje postupka nabave 
bagatelne vrijednosti, naručitelj bez odgode 
donosi Obavijest o poništenju postupka nabave 
bagatelne vrijednosti. 
U Obavijesti o poništenju postupka nabave 
bagatelne vrijednosti, naručitelj navodi: 
1. podatke o naručitelju, 
2. predmet nabave, 
3. obavijest o poništenju, 
4. obrazloženje razloga poništenja, 
5. datum donošenja i potpis odgovorne osobe. 
Rok za donošenje Obavijesti o poništenju 
postupka bagatelne nabave iznosi 10 dana od 
isteka 
roka za dostavu ponuda. 
Obavijest o poništenju postupka bagatelne nabave 
s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu 
i ocjeni ponuda naručitelj je obvezan bez odgode 
istovremeno dostaviti svakom ponuditelju na 
dokaziv način (dostavnica, povratnica, izvješće o 
uspješnom slanju telefaksom, potvrda emailom, 
objavom na internetskim stranicama naručitelja). 
Obrazac Obavijesti o poništenju sastavni je dio 
ovog Pravilnika (Obrazac 7). 
 
XII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Članak 16. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave u 
"Službenom glasniku" Općine Bol. 
 
Klasa: 022-01/17-01/14 
Urbroj: 2104/02-17-02/01 
Bol, 17. kolovoza 2017. godine 
 
Načelnik općine Bol 
Tihomir Marinković 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 20 

Obrazac 1 
 
(glava) 
Klasa 
Urbroj 
Bol, _______ 
 

ZAHTJEV ZA PRIPREMU I POČETAK POSTUPKA 
NABAVE BAGATELNE 

VRIJEDNOSTI JEDNAKE ILI VEĆE OD 100.000,00 
KUNA 

 
1. Naziv predmeta nabave*: 
______________________________________ 
 
2. Procijenjena vrijednost*: 
______________________________________ 
 
3. Osigurana sredstva (s PDV-om): 
______________________________________ 
 
4. Rok početka i završetka izvođenja 
radova/isporuka roba/pružanja usluga: 
_______________________________________ 
 
5. Planirano trajanje ugovora*: 
_______________________________________ 
 
6. Mjesto izvođenja radova/isporuke 
robe/pružanja usluga*: 
_______________________________________ 
 
7. Dinamika izvođenja radova/isporuke 
robe/pružanja usluga: _____________________ 
 
8. Rok, način i uvjeti plaćanja*: 
________________________________________ 
 
9. Opis predmeta nabave, tehnička specifikacija: 
________________________________________ 
 
10. Troškovnik predmeta nabave s definiranim 
stavkama po jedinici mjere I količini: 
________________________________________ 
 
*Napomena: Obvezno je ispuniti polja pod 
točkama 1., 2., 5., 6. i 8. 
 
 
 
 
 
 
 

Obrazac 2 
 
Naručitelj, Općina Bol, Uz Pjacu 2, 21420 Bol, OIB: 
88849172829, na temelju članka 47. Statuta 
Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol 5/09, 
11/14 i 1/15), i članka ____ Pravilnika o provedbi 
postupaka nabave bagatelne vrijednosti 
Klasa:__________, Urbroj:____________, 
od________________, načelnik Općine Bol 
dana___________donosi: 
 
 

ODLUKU O POČETKU POSTUPKA NABAVE 
BAGATELNE VRIJEDNOSTI 

 
Naziv predmeta nabave: 
________________________________________ 
 
Procijenjena vrijednost nabave: 
________________________________________ 
 
Ovlašteni predstavnici naručitelja (ime, prezime, 
obveze i ovlasti): 
________________________________________ 
 
 
PODACI O PONUDITELJIMA: 
 
________________________________________ 
 
________________________________________ 
 
________________________________________ 
 

 
Općina Bol 
Načelnik općine Bol 
Tihomir Marinković 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 21 

Obrazac 3 
 
 
(glava)  
Klasa: 
Ur.broj: 
Bol, __________ 
 
Gospodarski subjekti: 

(naziv, adresa, OIB) 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 
 
Naručitelj Općina Bol upućuje Poziv na dostavu 
ponuda. 
Sukladno čl. 15. stavku 2. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“ br. 120/16) za godišnju 
procijenjenu vrijednost nabave manju od 
200.000,00 (500.000,00) kuna bez PDV-a (tzv. 
bagatelnu nabavu) Naručitelj nije obavezan 
provoditi postupke javne nabave propisane 
Zakonom o javnoj nabavi. 
 
1. OPIS PREDMETA NABAVE 
Predmet nabave je_________________sukladno 
Troškovniku iz dijela II. ovog Poziva. 
Opis predmeta nabave: 
________________________________________ 
 
Procijenjena vrijednost nabave: 
________________________________________ 
 
2. UVJETI NABAVE 
Vaša ponuda treba ispunjavati sljedeće uvjete: 
- način izvršenja: _______________, 
- rok izvršenja: _________________, 
- rok trajanja ugovora: _________________, 
- rok valjanosti ponude: __________________, 
- mjesto izvršenja: ________________, 
- rok, način i uvjeti plaćanja: ___________, račun 
se ispostavlja na adresu Naručitelja: 
_________________, s naznakom "Račun za 
predmet nabave:___________________", 
- cijena ponude: u cijenu ponude bez PDV-a 
uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja; 
cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se 
iskaže redom; cijena ponude bez PDV-a, iznos 
PDV-a, cijena ponude s PDV-om, 
- kriterij za odabir ponude: (uz obavezu ispunjenja 
svih gore navedenih uvjeta i zahtjeva): npr. 
najniža cijena, 
- dokazi sposobnosti (ako je primjenjivo): 
- ostalo: (jamstva, ugovorne kazne, odredbe o 
podizvoditeljima,...) 

 
3. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE 
Ponuda treba sadržavati: 
- Ponudbeni list (ispunjen i potpisan od strane 
ponuditelja) 
- Troškovnik (ispunjen i potpisan od strane 
ponuditelja) 
- Dokazi (traženi dokumenti) 
- Jamstva 
- Potpisani prijedlog ugovora 
 
4. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
Ponuda se dostavlja na Ponudbenom listu i 
Troškovniku iz dijela II. ovog Poziva, a koje je 
potrebno dostaviti ispunjene i potpisane od strane 
ovlaštene osobe ponuditelja. Naručitelj neće 
prihvatiti ponudu koja ne ispunjava uvjete i 
zahtjeve vezane uz predmet nabave iz ovog  
Poziva. 
Molimo da Vašu ponudu dostavite: 
- rok za dostavu ponude: (datum, sat) 
- način dostave ponude: (osobno, e-mailom, 
poštom,..) 
- mjesto dostave ponude: 
Mjesto, vrijeme i datum otvaranje ponuda te način 
otvaranja ponuda: 
________________________ 
 
5. OSTALO 
Obavijesti u vezi predmeta nabave: (kontakt 
osoba) 
Obavijesti o rezultatima: Pisanu obavijest o 
rezultatima nabave Naručitelj će dostaviti 
ponuditelju u roku od___________dana od dana 
isteka roka za dostavu ponuda. 
 
 
 
 
 
Obrazac 3a) 
 

TROŠKOVNIK 
 
 

Predmet nabave: 
________________________________________ 
 
Ponuditelj nudi cijene Predmeta nabave putem 
ovog Troškovnika te je obavezan nuditi, odnosno 
ispuniti sve stavke Troškovnika. Nije prihvatljivo 
precrtavanje ili korigiranje zadane stavke 
Troškovnika. 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 22 

 
(ubaciti tablicu troškovnika sa opisom stavki, 
jedinicom mjere, jediničnom cijenom, ukupnom 
cijenom stavki bez PDV-a, iznos PDV-a, ukupnom 
cijenom sa PDV-om) 
 
 
______________________________ 
(ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja, 
potpis i ovjera) 
 
 
 
 
Obrazac 4 
 
 

PONUDBENI LIST 
 
 
Predmet nabave: 
________________________________________ 
 
Naručitelj:________________________________ 
 
Odgovorna osoba Naručitelja: 
________________________________________ 
(popunjava naručitelj) 
 
Naziv ponuditelja: 
________________________________________ 
 
Adresa (poslovno sjedište): 
________________________________________ 
 
OIB: 
_____________________________________  
 
Poslovni (žiro račun): 
________________________________________ 
 
Broj računa (IBAN): 
________________________________________ 
 
BIC (SWIFT) i/ili naziv poslovne banke: 
________________________________________ 
 
Ponuditelj je u sustavu PDV-a (zaokružiti):  
DA NE 
 
Adresa za dostavu pošte: 
________________________________________ 
 
 

E - pošta: 
________________________________________ 
 
Kontakt osoba: 
________________________________________ 
 
Tel: 
________________________________________ 
 
Faks: 
________________________________________ 
 
PONUDA 
Broj ponude: 
________________________________________ 
 
Datum ponude: 
________________________________________ 
 
Cijena ponude bez PDV-a: 
________________________________________ 
 
Iznos PDV-a: 
________________________________________ 
 
Cijena ponude s PDV-om: 
________________________________________ 
 

______________________________ 
(ime i prezime ovlaštene osobe 
ponuditelja, potpis i ovjera) 

 
 
 
 
Obrazac 5 
 
(glava) 
Klasa 
Urbroj 
Bol, _______ 
 
 

ZAPISNIK O OTVARANJU, PREGLEDU I OCJENI 
PONUDA 

 
1. Naručitelj: 
________________________________________ 
 
2. Predmet nabave: 
________________________________________ 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 23 

3. Vrsta postupka i zakonska osnova za provođenje 
postupka nabave: sukladno članku 15. stavku 2. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 
120/16) 
 
4. Evidencijski broj nabave: 
________________________________________ 
 
5. Procijenjena vrijednost nabave: 
________________________________________ 
 
6. Osigurana sredstva za predmetnu nabavu: 
_________________________________ 
 
7. Poziv na dostavu ponude br. ________ od dana 
______ godine, otpremljen na adrese 
gospodarskih subjekata kako slijedi: 
 

a) naziv g.s.: adresa i OIB 
 

b) naziv g.s.: adresa i OIB 
 
8. Ponude su otvorili predstavnici Naručitelja dana 
_________ godine 
 
9. Analitički prikaz pravovremeno zaprimljenih 
ponuda: 
 

Ponuditelj:  

Broj i datum ponude:  

Cijena ponude bez PDV-a:  

Iznos PDV-a:  

Cijena ponude sa PDV-om:  

Ponuđeni 
tip/proizvođač/marka: 

 

OBLIK PONUDE 

Potpisana:  

Ocjena zadovoljava/ne 
zadovoljava: 

 

OSTALI UVJETI  

Dokazi traženi/dostavljeni  

OCJENA PONUDE  

Valjana/nije valjana:  

 
10. Kriterij za odabir ponude: (npr. najniža cijena 
uz obvezu ispunjenja uvjeta i zahtjeva iz Poziva na 
dostavu ponuda). 
 
11. Ostalo: (npr. ponuda ponuditelja x od dana 
__________ je zakašnjela te je vraćena 
neotvorena) 
 
12. Ponude rangirane prema kriteriju odabira: 

 
13. Prijedlog odabira: 
Ponuditelj__________dostavio je ponudu koja 
ispunjava uvjete i zahtjeve iz Poziva na dostavu 
ponuda od_________godine, stoga se predlaže 
odabir iste. 
 
14. Potpis predstavnika naručitelja: 
 
 
 
 
 
Obrazac 6 
 
 
(glava) 
Klasa 
Urbroj 
Bol, _______ 
 
Naručitelj Općina Bol, Uz Pjacu 2, 21420 Bol, OIB: 
88849172829, na temelju članka 47. Statuta 
Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol 5/09, 
11/14 i 1/15) i članka ____ Pravilnika o provedbi 
postupaka nabave bagatelne vrijednosti 
Klasa:__________, Urbroj:____________, 
od________________, načelnik Općine Bol 
dana___________donosi: 
 
OBAVIJEST O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 
Javni naručitelj: Općina Bol, MB: 2604975, OIB: 
88849172829. 
Predmet bagatelne nabave za kojeg se donosi 
odluka o odabiru je _____________________ 
Naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za 
sklapanje ugovora o nabavi: 
________________________________________ 
 
Cijena ponude bez PDV-a 
iznosi__________________________, iznos PDV-
a ______________________________________, 
cijena ponuda sa PDV-om 
________________________________________ 
 
Razlozi odbijanja ponuda: 
 
Razlog odabira, obilježja i prednosti odabrane 
ponude: 
 
Odluka se za preslikom Zapisnika o otvaranju, 
pregledu i ocjeni ponuda dostavlja 
ponuditeljima na dokaziv način. 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 24 

Obrazac 7 
 
Naručitelj Općina Bol, Uz Pjacu 2, 21420 Bol, OIB: 
88849172829, na temelju članka 47. Statuta 
Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol 5/09, 
11/14 i 1/15) i članka ____ Pravilnika o provedbi 
postupaka nabave bagatelne vrijednosti 
Klasa:__________, Urbroj:____________, 
od________________, načelnik Općine Bol 
dana___________donosi: 
 

OBAVIJEST O PONIŠTENJU POSTUPKA NABAVE 
BAGATELNE VRIJEDNOSTI 

 
Javni naručitelj: Općina Bol, Uz Pjacu 2, 21420 Bol, 
OIB: 88849172829 
 
Predmet bagatelne nabave za kojeg se donosi 
odluka o poništenju je 
_____________________ 
 
Obrazloženje razloga poništenja: 
 
 
Načelnik: 
Tihomir Marinković 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 25 

 
Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli novčane 
pomoći i novčanih nagrada učenicima i studentima 
(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 01/10) i  članka 
47. Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine 
Bol, broj 5/09, 11/14 i 1/15) načelnik Općine Bol 
dana  03. listopada 2017. godine donio je  
 

O D L U K U 
o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 
Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu nagradu u iznosu 
od 2.000,00 kuna Andreju Bačiću za završeni 
diplomski sveučilišni studij Kineziologije. 
 

Članak 2. 
Ova  odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Bol. 
 
Obrazloženje: 
Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke o dodjeli 
novčane pomoći i novčanih nagrada učenicima i 
studentima („Službeni glasnik“ Općine Bol br. 
01/10) načelnik Općine Bol je dana 03. listopada  
2017. godine donio Odluku o dodjeli jednokratne 
novčane nagrade Andreju Bačiću u iznosu od 
2.000,00 kuna. 
Člankom 14. stavak 2. Odluke je propisano da će 
se studentima sa područja općine dodijeliti 
jednokratna novčana nagrada za završeni 
diplomski sveučilišni studij (magistar)  u iznosu od 
2.000,00 kuna. 
Budući da je Andrej Bačić dostavio Potvrdu 
Sveučilišta u Zagrebu, Kineziološkog fakulteta, 
klasa: UP/I-602-15/17-06/92, ur.broj: 251-75-02-
1-4-17-1 od 27. rujna 2017. godine kojom se 
potvrđuje da je završio diplomski sveučilišni studij 
Kineziologije, dana 27. rujna 2017. godine i time 
stekao akademski naziv Magistar kineziologije, te 
da ima prebivalište na području Općine Bol, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Klasa: 602-01/17-01/56 
Ur. broj: 2104/02-17-02/01 
Bol,  03. listopada 2017. Godine 
 
 
Načelnik: 
Tihomir Marinković 

 
 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli novčane 
pomoći i novčanih nagrada učenicima i studentima 
(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 01/10) i  članka 
47. Statuta Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine 
Bol, broj 5/09, 11/14 i 1/15) načelnik Općine Bol 
dana  02. listopada 2017. godine donio je  
 

O D L U K U 
o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

 
Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu nagradu u iznosu 
od 2.000,00 kuna Luki Karanu za završeni 
diplomski sveučilišni studij Fizike. 
 

Članak 2. 
Ova  odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku" Općine Bol. 
 
Obrazloženje: 
Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke o dodjeli 
novčane pomoći i novčanih nagrada učenicima i 
studentima („Službeni glasnik“ Općine Bol br. 
01/10) načelnik Općine Bol je dana 02. listopada  
2017. godine donio Odluku o dodjeli jednokratne 
novčane nagrade Luki Karanu u iznosu od 2.000,00 
kuna. 
Člankom 14. stavak 2. Odluke je propisano da će 
se studentima sa područja općine dodijeliti 
jednokratna novčana nagrada za završeni 
diplomski sveučilišni studij (magistar)  u iznosu od 
2.000,00 kuna. 
Budući da je Luka Karan dostavio Potvrdu 
Sveučilišta u Splitu, Prirodoslovno-matematičkog 
fakulteta, klasa: 034-04/17-03/0001, ur.broj: 
2181-204-05-03-17-0011 od 29. lipnja 2017. 
godine kojom se potvrđuje da je završio diplomski 
sveučilišni studij Informatike i tehnike, smjer: 
nastavnički, dana 29. lipnja 2017. godine i time 
stekao akademski naziv Magistar edukacije 
informatike i tehnike, te da ima prebivalište na 
području Općine Bol, odlučeno je kao u 
dispozitivu. 
 
Klasa: 602-01/16-01/55 
Ur. broj: 2104/02-16-02/01 
Bol,  02. listopada 2017. godine 
 
 
Načelnik: 
Tihomir Marinković 

  



16. listopada, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 09/2017 

 26 

 
Nakon uvida u „Službeni glasnik“ Općine Bol br. 6/2015 u objavljeni tekst Odluke o donošenju 2. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Bol, Pročelnik Općine Bol objavljuje 

 
ISPRAVAK TISKARSKE GREŠKE 

 
Utvrđeno je da je tekstu Odluke o donošenju Odluke o donošenju 2. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Bol, klasa: 350-01/15-01/23, Ur.broj: 2104/02-15-02/01 od  27. svibnja 2015. godine, objavljenom u „Službenom 
glasniku“ Općine Bol br. 6/2015  došlo do tiskarske greške, odnosno da je u čl. 23. stavak 2. omaškom napisano da se: 
 „U izgrađenim dijelovima građevnog područja, planovima užih područja mogu se odrediti i drukčije dimenzije. U 
izgrađenim dijelovima građevinskog područja naselja u slučajevima kad je građevinska parcela okružena sa svih strana 
ili s najmanje tri strane izgrađenim građevinama, minimalna površina građevinske parcele je 350 m2. “ 
Umjesto toga u članku 23. stavak 2. treba pisati:  
„U izgrađenim dijelovima građevnog područja, planovima užih područja mogu se odrediti i drukčije dimenzije. U 
izgrađenim dijelovima građevinskog područja naselja u slučajevima kad je građevinska parcela okružena sa svih strana 
ili s najmanje tri strane izgrađenim građevinama, minimalna površina građevinske parcele je 335 m2.“ 

 
Klasa: 350-01/15-01/23 
Ur.broj: 2104/02-15-02/02  
Bol, 03. listopada 2017. godine 

 
Pročelnik: 
Stipe Karmelić 

 
 
 

RB KAZALO Str 

   

 ODLUKE VIJEĆA  

1 Odluka o visini spomeničke rente 1 

2 Odluka o određivanju imena ulice na području Općine Bol 2 

3 Odluka o zamjeni nekretnina 2 

4 Odluka o komunalnoj naknadi 2-5 

5 Odluka o uređenju prometa na području Općine Bol 5-15 

6 Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 15 

   

 ODLUKE NAČELNIKA  

1 Pravilnik o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu općine Bol 

16-24 

2 Odluka o dodjeli jednokratne novčane nagrade 25 

3 Odluka o dodjeli jednokratne novčane nagrade 25 

   

- Ispravak tiskarske greške 26 

 
 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 
Urednik: Stipe Karmelić 

 


